
Contacto

Teléfono +34 915839359
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 50-52
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024ELEC01EPE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Composición, edición, manipulado y entrega al operador postal Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos, S.A. de aproximadamente 36.000.000 tarjetas censales que se enviarán a los
electores residentes en España con motivo de las elecciones al Parlamento Europeo de 9 de junio de
2024


Composición, edición, manipulado y entrega al operador postal Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A. deDescripción 
aproximadamente 36.000.000 tarjetas censales que se enviarán a los electores residentes en España con motivo de las
elecciones al Parlamento Europeo de 9 de junio de 2024. La distribución de tarjetas censales en cada uno de los lotes será
la siguiente:
 Lote 1: 11.500.000 tarjetas censales
 Lote 2: 12.500.000 tarjetas censales
 Lote 3: 12.000.000 tarjetas censales
Valor estimado del contrato 1.512.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.524.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.260.000 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
Del 16/04/2024 durante 8 Día(s)

Observaciones: 16 de abril de 2024 o el día siguiente a la fecha de su formalización, de ser esta posterior, y finalizará
cuando las tarjetas censales relativas a cada lote estén depositadas en un centro de admisión masiva de correos. El
plazo de ejecución máximo de los contratos derivados de cada lote será de 8 días hábiles, contados a partir del día en
que se entregan los ficheros a la empresa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Composición, edición, manipulado y entrega al operador postal Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos, S.A. de aproximadamente 12.000.000 tarjetas censales que se enviarán a los
electores residentes en las comunidades autónomas de Madrid, Navarra, País Vasco, Extremadura y
Comunitat Valenciana

Aproximadamente 12.000.000 tarjetas, de las cuales:
 -Castellano: 50%
 -Bilingüe castellano-euskera: 18%
Descripción 
-Bilingüe castellano-valenciano:32%

Valor estimado del contrato 504.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 508.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEYDIS S.L
NIF B28652121
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Los Frailes parcela 132 nave A
(28814) Daganzo de Arriba España

Contacto

Teléfono +34 918304650
Correo Electrónico licitacionesyconcursos@meydis.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03694b39-9a3f-4b67-8639-c1cd0ac708a4


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28050) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 362.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 438.504 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003
Fecha de Formalización 16/04/2024

Contrato

Contrato Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=866404ce-d9dd-4207-9437-1e92d26e3f6d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2024

Motivación

Motivación Según documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Este contrato está fundamentado en el apartado 7 del Artículo 39 de la Ley
Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General: La Oficina del Censo Electoral (OCE) debe remitir a todos
los electores una tarjeta censal con los datos actualizados de su inscripción en el censo electoral y de la Sección y Mesa en
la que le corresponde votar, y debe comunicar igualmente a los electores afectados las modificaciones de Secciones,
locales o Mesas, a que se refiere el artículo 24 de la presente Ley Orgánica. Para que la OCE pueda hacer frente a esta
obligación normativa, los contratos derivados de cada lote deben comenzar el día 16 de abril de 2024. La tramitación de
dicho procedimiento requiere un tiempo estimado de 6 meses, superior al disponible, por lo que existen razones de interés
público para acelerar su adjudicación.
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=866404ce-d9dd-4207-9437-1e92d26e3f6d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=866404ce-d9dd-4207-9437-1e92d26e3f6d


Lugar

Electrónico

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Electrónico

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 10:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ot1EGZ3PnGfCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ot1EGZ3PnGfCfVQHDepjGQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Fecha de publicación 23/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115273-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/27/pdfs/BOE-B-2024-6832.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231876-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013109984 |  2024-000432408 | Sun, 21 Apr 2024 09:41:11:661 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37039296970378147624982405093735874340 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115273-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/27/pdfs/BOE-B-2024-6832.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231876-2024:TEXT:ES:HTML

